
PREFEFIURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 31 DE 
OUTUBRO DE 2023, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2023.09.06.01.PERP, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILTROS, LUBRIFICANTES E 
ADITIVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS 
SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO 
SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO FWWW.NOVOBBMNET.COM.BR" 
ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES 
SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 17 DE OUTUBRO DE 2023. 
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1(88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



C.) 

•00 

el to o rys t ie s suc64) , (g , 4) , r o • gj a 
0'0 111.0 Ci 0.0 14 41 " ••`. 0 el = 0, =,-. 4.) 1-, v;0.74 o ,., o o 0. 4) 4+0 000nOrl .000 I. 

14 •••• •r-, 0 4/ (..) t) 0 h. aiTs o'N , 464.1-. 0 1-. ca 0 0 o 441 ‘C. _t• c, 10$ 
i.

44.• fn .44 4.) • .0 4) a) rOe 
eu al ca c••0 ca T.,. i» vo .. g: • N o o g 4-, .-. 1.• 0 '0 0 1:3 qg !..1 3.4t1 el 0 .• 61 .1. of 2 (U V6. I) 9. .54 2.- 11%5. cr 4, 0 .21 ri,) 0

U' .. 

0 o^-4 co . •-• X, 4) en ••.' -0 04 a) 4) 0.4 f..) ...-. .. E 0 ''' 10 0 ii CI 0 00 ti L. u. (1) ••••• ' 6  CO (.., CIS (-44;411 C6)
e 4 ' -a P... o GI 00 0 o ,24) co v' '4' •0 4.) A.. ma ,.... 

11z

= 4110141 0 ••.' 6$ ....' 4.4 
$4 

o igC - 04•01 0 14 V 14 w 
„, co 

"e 0 74 0 r) oe..) (r4 (-4 u cr-ci ul 
Cd a. 

. . 4, • . . ,o eu e al0 ; 4. 0 •-1 0 0 al 44. eel 
°Wili0<",:10 .0 (Uu/ Vr°C" 141° C4 '04 00 'V 0 .?..s 8 en s» 0 la • CI. 01 .-e 0 , :TA -a a Ca 4J raCle° Ca•4) 44 as o -0. 4,, v..4 s U 4.) 6-, C) ..0 4, CO S.' o.) 

> .CI o v) 4• ,1 El ,,_, •,7,, 14 .0 1.) 0 Ca ›. ,..4  4.) ,". _ 
" '-'4 1.)

Wel71.3tIgE°0'40

4, 0. co-au0 v 43 4, 4, co r.z4 . 0 0 o 2 o al 4+ 13. s. 0 ot . ctl o)44o co vs 0 co '0 o o ao :C*0 Cr •t: CO 73 4'1 0 i°1 
(„, 0 o.0 al 0 44. .0 

00  Lo,, Co ,„ 
o.).7., E 0 v 

4,  144 
.1

•r, o .2 .Ao .05  z o o cr co co 2.4 OwO 
.41 

11. b0 .4.ti o
4, • 

to) ° 1. 4) 

0.0 01) CI '0 $4 CV V 44 0 • Ca 0

VI CO"' 0 71 cle. • ▪ ra.%1 .Z" "4: ‘7..4 oot LI CI as> 706° 321 o6 4-90i ok• s 12.°

1 6'

C. 
.7,7 IL' 
r., .9 C.0 -0 "» -0.1 

E 
e 0) 0 co R t4r3

o 
ci; 0 bo -iv 04.'4 
ao  0 :IA ;14 6.70 0 

, RmItg„ ,0„ ;800 _ d...i..., ,,goa ,T,.71.0mil 1411111
if-sz,82s tsv . i 

A.§:_8 _ iel r .,7,--- ._ 
x,12. vss.ggli. d:vilitz 

,... , 

hlig_14,0 2
cp -E, E4t v:E-8gEl ,1058v.2. .1 . , przt@-c..g.mal4-7.4 -:8g4T-p3v*P“qa 

1111111:4PliggliPall8";11 !illr.willi!WfluOlhalliN
:..q2S5.2gE-g.-7-.2' %;-, V2a4=14 "" os-Wdqwo 06 7!;4,0S2 g.- .ET.sgi.- .A g -g . Ba E(5- sz- $2. - -a --aP ig,ztVaTsv ed.sq01 M gg 

• .0,10. a oe.o §m gOwat ''ITS-Ae l-vd1"41-5.-5YISI 

(-Dv; Filrithly.q.8.6-04. 81MPa_1.65 all 1;&poIg-7,,( NE. 1 -J . ,f• 8 __ c,. .0. -2,g• 
, 

--°r '2T 

3,:--- 11.41%11, 111#4jOgIii! 013
114403+11p4ITTIPA -5,01,1 Vcr,eWymo-) 

.2 -ct; glivinEW IBilt0 :t gr., 0:2-.8.5grJ ly111 0 E8.00ii0 2 1 1'21¡'54 

E al 4-1..2.11.2.s-fi4313;73.VIAI;sq:-.11 ; tlir eiS5 g c,2ELl e§ pq„-§,P. /.,fg-80,.ple liMet 

WI lec'el 4 -00.s..2-.:Ecilf- 1g2.4,01.1..,982.w-atAls6.f A-8rW,0 
losoa4§ s.g2.-. 

'''VtIel- -si igsgalip0,11 go 
igq,e..4110WIE,(.401:41.40,aida.v. ,aEl 

• - 0. 

;EV.I§L ;geii VQ':S cOrm ° 4 75011imElSaVg ° .2.03

1;tqlt"iailk t0.21- 811Fg4 0.124'-jgiliali giiiInPY:ftela0 g-'-'8f> 1 

mE T.8 gglv, ..„'g §. ii4/28'.2..17i110 (%-1-, e.,104-.)z4119,1TIIMS:,
-g.1 1...tiiligi ipt -115.gg ig sgttilm,,,,, wgrop gi.3t,0!„,g...44:1 I. Cif 

1" ,,l'mfi il a18 °E-Q LB'i V.agae7.1E1011a1W214i. 
iCs13,0E2-3'121▪ PgA. 

WA § g gi pus ii za. Ert.oa Wi.pe4 g ;Sific*-2a w g-T 9,00"!¡_!!!?4.14.7! 
redit.gz!k.q.0=9.422 1,_g8i2g§e ng??.,N1-22-E.1;i¡gtg,Ni.8 Pos-k.8.1__ a1%gggo- .3 ,c.."? 2?.Tglop.?.1Ba ct&U8-%gp-g-',W w .6'neg..s.8.8+'w-lagil P e.vw.ViAe 

344i'ililtrat T-Rg l'nE(52.65 4WIlE antttgip.'0"2EgIEW.-671107 4:=' 
0 .1,7,,s,T icl,. „,e.8.8 1 111.8! •ViitoSh-goa-8§§0=0;14:3' * 5-7,,“c7;-'<§fit#1°..""E -3° -igc"°* 
Itrellig1-94 l'..0 - Blairi alp.b° c 2A lw .iglqg EO: 9441.1-iP
¡ e :algs .g 46. n• 2.1R E‹ wg p s...,e0 ¡ ...JE.,- .08,;. E28 . mm :7--

144i 4 0.1 

l="51 - ag 
.2, T@SI .=4m at S 8BLL5idri Le.14, ' a FPcilS'5DEt"N" ,1A wEEP- BM oWIIIIIR 

•= 1 3 ec

.Ii 

2 -8•E 2 8 

de 2 Cofg 

o - •g

g -g -g1 1 

4ti3, 

20[3, '¡Z 

41 .11g 

allOg 

al lit 3. 

._0e.212 g 

(31

cr 

Igt 

1-84a0. 

SVA-i& 
21L4ig 
j;q.71[3:1 
3&c tic 

lagek3 

4ANgtg§ 
C -8.2.-
31"1.

11

1!a; SE?at w -
-31.0,01.1 
14!-W! 

V; 
5&e21±'

Nt
Sg-

'g t8 E 
ig8ErWgr,; 

Wc! 
> c,F, 

cl-loo;VOE2 

41131111 
2g3210.g1 

11.44'n eafmislIE °S-8. _g 

. 
e 
”g§lIlg 
f?ihq ' pz. - .N 

i g.tillz. 1:

1141• -21 

!IgSg-V4S 

4g ;e 25EaoRolo 2  
Vi1 ;2° ; av g t: 

2t,j ,s_‘
ilEPUi 

0 g 
(1-.8R80-60 

..8 Eg. e.5.. 
e:79i:1: PN el5R-05. ;v024gp 31Ea tl.-±.; piRflgs :K;111:g a - 

6 %" 

1' 

WAVE2 83 -1 4 .gegn -1 • oN t1:2;6

Ss6-:Egslall'I ,21§1.24 

! 

zs.,-.5g -_,_m:20:
43 41g0-- 42F°" 

.cc.m a o o, 

Iliii111 
wa 

0.2u 9.. ° 41 

tii7;
:!!:11!!:I 

.-, ...00?„ 

4.ge'09.20fB .sg06fiqin .8,z5gp0: /14 254g8 sr,s.' Fa ...5 mco2WocoS,I. S, 
giliiip ':.1;h2-2C411 

grt(li22.8 . .9<t',;21 .844zfol!, B:11 2• 81 
E eO • - <-. . ‘-' 

ARO i 0. sE„i gli-2241 .8S,..,34,41mvo 
.8.1410. 

tçgz,,,1•Fagl2EY.01,--4314iii°'.01;7sti: 

'-v-sa f.eas-mt.t.RFiE...0 T-::;_lftgol. 
hipril l isH

Itlei4W2illgtaiLEDIall4 
R ekg20,M. 

l'as1,02 - ,434 
2p-Insit2Viliv2.41§,114¡ .":2.1 2,.. r.'.-8.1i . Fe r ; • 

atig„vE. 

auliVOI 

• a - 1.1.2. 10 -.11 
m•-,E.81,gvv v,?-iv iVi 

4b18§13;8.1g843ie8tUv8 .' gg '  ." L* '' 
.a@tg,. 

24 Nte'lle 

(4 1 0 7:110 4 0 2 thg" 

cflz 
2istipol:W12 
ct. .1 .. . 

724 1 6- !il 4 114 8c tL Dit ": Plig 4 ge 4 Atieg
4g •

2/C3PEElfrrg3 ,E8"*--`•2 IASIct` .. 20.mw R 43,28. So-, -8-SzTi cam."4.8_24 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - secio 3 ISSN 1677-7069 NB 198, quart eira, de outubro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 23.06.16/TP 

A Secretaria de Educação Básica do Municfpio de Itapipoca, representada 
por seu Secretário Executivo, comunica, aos interessados, que a Licitação na 
Modalidade TP N9 23.06.16/TP, cujo OBJETO 6: Requalificação parcial e ampliação dos 
prédios: EEB João Mesquita Teixeira - Distrito de Barrento e EEB Josefa Pereira de 
Sousa - Distrito de Calugi.; Requalificação do prédio da EEB Francisco Bento • Distrito 
de Barrento e Construção do Muro de Arrimo no CEI Francisca de Sousa Braga - 
Madalenas no Município de Itapipoca-CE, foi REVOGADA, com base no Art. 49, da Lei 
Federal NQ 8.666/93, por razões de interesse público, decorrente de fato 
superveniente, devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada e juntada 
aos autos do processo. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal, previsto no art. 
109, inciso I, alines "b", da lei federal 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 13 de Outubro de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretário Executivo 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Na 14.05/2023-CPI 

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura do Município de Itapipoca-CE 
torna público, para conhecimento dos interessados a RATIFICAÇÃO do Resultado do 
Julgamento de Habilitação pós recurso referente á Concorrência Publica Internacional N9 
014.05/2023-CPI, com o seguinte objeto Contratação de empresa de engenharia para a 
restauração do pavimento e duplicação da Avenida Anastácio Braga, com extensão de 3,80 
km, no Municfplo de Itapipoca/CE - PRODESA. Empresas HABILITADAS: 01- CORAL 
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA Inscrita no CNPJ 07.195.191/0001-33; 02-
SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA Inscrita no CNPJ 01.514.128/0001-36; 
03- EDMIL CONSTRUÇÕES S/A Inscrita no CNPJ 03.382.356/0001-25; 04- CONSTRAM-
coNsTRuçÕEs E ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA, Inscrita no CNPJ 72.432.727/0001.59; 05-

CONSORCIO ANASTACIO BRAGA: CONPATE ENGENHARIA LIDA Inscrita no CNPJ: 
41.320.417/0001-19; CONSTRUTORA BRITÂNIA LTDA; 06 CONSORCIO AVENIDAS DE 
ITAPIPOCA: INSTALE ENGENHARIA LTDA Inscrita no CNPJ 23.742.620/0001-00; REPAV 
ASFALTOS LTDA Inscrita no CNPJ 28.687.185/0001-73; VAP CONSTRUÇÕES LIDA, CNPJ: 
00.565.011/0001-19. Inscrita no CNPJ 07.205.792/0001-80 e empresas INABILITADAS: 07-
R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, Inscrita no CNPJ 
14.858.301/0001-65; 08- MARCIEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM, CNPJ: 
41.548.652/0001-42. A Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que 
estará abrindo o envelope de Proposta de Preço das empresas habilitadas referente a esta 
Licitação no dia 18 de Outubro de 2023, is 09h (nove horas). Maiores informações na sede 
da Comissão Especial de Licitação, com Endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por ties 
do Camelódromo, S/N°, Centro, Itapipoca/CE, no horário de 08h is 12h e das 14h is 17h 
de Segunda a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitações 
e https://itapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 16 de Outubro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAÚJO 

Presidente 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS PP 23.06.06/TP 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Secretaria de Educação 
Básica. Que tem por OBJETO a Requalificação do prédio escolar e construção de salas de 
aula, sanitários e brinquedoteca destinado à Educação Infantil da EEB Pedro Pereira - 
Distrito Barrento, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca. 
Modalidade: Tomada de Preços N9 23.06.06/TP. Após Abertura e Analise das Propostas 
apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do 
município, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LIDA, CNPJ Nu 25.264.061/0001-97, com VALOR GLOBAL 
de R$ 1.305.307,83 (Um Milhão, Trezentos e Cinco Mil, Trezentos e Sete Reais e Oitenta e 
Tits Centavos). Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto no Art. 109, inciso 
I, alínea "b", Lei N° 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 16 de Outubro de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 23.06.07/TP 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Secretaria de Educação 
Básica. Que tem por OBJETO a Construção de uma quadra coberta com vestiário - padrão 
FNDE, na EEB Pedro Pereira localizada em Sic) Tome no Distrito de Barrento em Itapipoca, 
através da Secretaria de Educação Básica. Modalidade: Tomada de Preços Nu 23.06.07/TP. 
Após Abertura e Análise das Propostas apresentadas e amparada em Parecer Técnico 
emitido pela equipe de engenharia do municipio, a comissão chegou ao seguinte resultado: 
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LIDA, CNPJ N9 25.264.061/0001-
97, com VALOR GLOBAL de R$ 1.216.751,26 (Um Milhão, Duzentos e Dezesseis Mil, 
Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Seis Centavos). Diante do exposto, fica aberto 
o prazo recursal, previsto no art. 109, Inciso I, alínea "b", Lei N' 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 13 de Outubro de 2023. 
WIISIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Na 2/2023-SMDRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 48/2023-PE 

\,, z 
0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico na 041,  3-PE, cujo 

objeto: seleção da melhor proposta para Registro de Preço visando futu \ev ..entual ___ 
aquisição de material permanente (máquinas, equipamentos, utensflios • Wars:—
mobiliário em geral e outros) para atender as necessidades das Secketarjsts.do-NTÚ, .'ode 
Jaguaretama-CE. 0 mesmo ocorrerá no site https://novobbmnet.Com.br cistn' .in .1/2\o •' 
acolhimento das propostas: 18/10/2023 is 08h00min, fim do acolhkriapto das prop s: 
31/10/2023, is 08h0Omin; data de abertura das propostas: 31/10/26/ 3„,;is psnlo ,.. 
inicio de disputa de preços: 31/10/2023, is 09h0Omin, horário de Brasilia,. 0 . edital 
encontra na sede da licitação, nos sites:www.tce.ce.gov.br; https://novobbmnet.com.br; 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 17 de Outubro de 2023 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 9.10.02/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na An. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N9 09.10.02/2023, cujo objeto 
versa sobre a contratação de serviços para realizar castração de cães e gatos errantes ou 
de rua, de responsabilidade do setor de vigilincia sanitária da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, Agriculta e Meio Ambiente do municipio de Jaguaribe/CE. Inicio do 
recebimento das propostas e habilitação: is 17h do dia 18 de Outubro de 2023.Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: is 08h do dia 28 de Outubro de 2023. Que se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min is 08h59min do dia 
28 de outubro de 2023 InIcio da sessão de dispute de preços: is 09h do dia 28 de outubro 
de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil-FILL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 
de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 17 de Outubro de 2023 
MATARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.09.13.01-PERP 

Tendo como objeto o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de 
peças originais e/ou genuínas e novas acessórios, componentes, e materiais correlatos de 
forma fracionada para manutenção corretiva dos veículos de diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana. Publicado no jornal DOU do dia 28 de setembro de 
2023, na página 220, seção 3. 1.1. Fica incluído no Edital o Item 10.4.2, Alinea b, com a 
seguinte redação: Patrimônio Liquido de 10% (dez por cento), do total a ser contratado, ou 
seja 10% do valor estimado da contratação." Todos os demais assuntos inerentes ao 
Edital/Anexo I - Termo de Referência Original, não mencionados nesse adendo, seguem o 
disposto ao Edital, permanecendo inalterados. Por não se tratar de mudança que altere a 
formulação das propostas, permanece inalterada a data do certame. 

Jaguaruana - CE, 16 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.09.06.01.PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 31 
de outubro de 2023, is 09h:30min (horário de Brasilia), estare recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n9 2023.09.06.01.PERP, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de filtros, lubrificantes 
e aditivos, destinados a manutenção da frota de veículos das Secretarias Diversas do 
Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 17 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI? 2023.09.26.01-PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público que até o dia 01 de 
novembro de 2023, is 09h:30min. (horário de Brasilia), estate recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico na 2023.09.26.01•PE, tipo Menor Preço, tendo 
como objeto a aquisição de tecidos e aviamentos para confecção de lençóis, cobertores e 
toalhas de cama para o Hospital e Maternidade Nossa Senhora da expectação do Município 
de Jaguaruana • CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"https://novobbmnet.com.brr acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações sea" prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 17 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.09.19.01.PERP 

A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se 
encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, Processo n9 2023.09.19.01.PERP, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de 
Desenvolvimento Rural e Pesca, vem realizar Credenciamento N9 002/2023-SMDRP, serviços de alinhamento, balanceamento, e cambagem para atender as demandas da frota 
para o Credenciamento que tem por Objetivo a Seleção e posterior contratação, com de veículos oficiais de diversas Secretarias do Município Jaguaruana • CE. A realizar-se no 
cooperação mútua, para operacionalizar sobre recolhimento e manejo, de maneira dia 31 de outubro de 2023, is 10:30h (horário de Brasilia), no portal 
adequada para retirada de resíduos do Matadouro Público do Município de Itarema, www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de 
Ceara. Os interessados deverão apresentar a Documentação necessária, conforme Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 - Centro - Jaguaruana - Estado 
Edital, de 17 de Outubro a 17 de Novembro de 2023, de 08h is 12h, na Sede da do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, 
Prefeitura Municipal de Itarema, Setor de Licitação. www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288. 

Itarema-CE, 17 de Outubro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

Jaguaruana - CE, 17 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

(g) Est* docum so•nto ood• , vogific•do no •ndorno •I•trán,co 
hno://wwwin.gov.briautentx1dodc Mtn!, o•lo =10 05302023101800291 

Dotunuonto ins,nado 0188410,onte conloeme HP n. 2.200-2 de 21/03/2001. CP 
Quo 'rants, a Infra...Aura de Chaves Palk. Srazilolra • IC.P.8ros$1. 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°195 I FORTALEZA, 18 DE OU r. E 2023 
\ 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Cedro —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina s 
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/r, o •N , o.-----.
pare conhecimento dos interessados que realizara a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1610.01/2023-04, cujo objeto da aquisição alo . ;'%`.., ce 
quilômetro destinados as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Cedro/Ce, entrega das propostas a partir desta "t: 
abertura das propostas dia 31 de outubro de 2023 is 09:00 horas (horário de Brasilia). tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encon V4 .... 
na integra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h as 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.comprasgove 1: ,‘ 
br. Cedro — Ceará, 17 de outubro de 2023. Túlio Lima Sales— Pregoeiro. 

' 4enfic 
*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 05/2023-SESA. A Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo até es 09h do dia 31 de outubro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito a Praça dos Tres 
Poderes s/n — Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 05/2023-SESA—contratação de 
empresa especializada para realização de exames de imagem, destinados a atender a Secretaria de Saúde. O edital poderá ser obtido junto á Comissão, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min as 12h00min e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 17 de Outubro de 2023. 
Erochinia Acicio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna 
público o Edital do Pregão Eletrônico N° 0011409.2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVE'S, ATRAVES DE CARTA() MAGNETICO OU 
MICROPROCESSADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE Abertura da 
sessão pública virtual sera dia 31 de outubro de 2023, is 08:30 (Horário de Brasilia) através do site: http://www.b11.org.brUruoca-CE, 16 de outubro de 2023. 
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 22 de Novembro de 2023, As 09h:00min, estará abrindo licitação na 
modalidade Concorrência Pública N°. 10.10.01/2023-08/CP, para o seguinte objeto: contratar* de pessoa jurídica para executar pavimentação em piso 
intertravados em diversas ruas da Sede do Municipio de Amontada, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00rnin es 12h00m in e no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 17 de outubro de 2023. 
Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Omura Municipal de Tamboril — Aviso de Pregão Presencial 004/2023-CMT. A Pregoeira da Câmara Municipal de Tamboril 
tome público que no proximo dia 31 de outubro de 2023, is 10h, na sue sale de reuniões, localizada à Rua Jesuíta Adeodato, n°210. Centro, Tamboril-Ce, 
estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 004/2023-CMT — Contratação de serviços de locação 
de sistema pare gerenciamento de documentos "GED" e serviços de desenvolvimento, operacionaliza*, manutenção e suporte do Website da Camara 
Municipal de Tamboril-CE. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h As 12h e nos sites: https://www. 
camaratamboril.ce.gov.br/ e http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Tamboril-Ce, 18 de outubro de 2023. Maria Amélia Silva Araújo— Pregoeira. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusibio — Aviso de Abertura de Proposta de Preps — Tomada de Preços N°08.004/2023. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de outubro de 
2023 es 10h na Av. Eduardo Si, 51, Centro, Eusibio/CE, CEP 61.760-000, estará realizando a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa para a execução dos serviços de ampliação e reforms do Centro Social da Primeira Intincia de Eusébio, localizado no 
Bairro Parque Havai no Municipio de Eusébio/CE. O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ensibio/CE, 17 de 
outubro de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

••• *** s** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana— CE, toma público, que ate o dia 
31 de outubro de 2023, is 09h:30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.09.06.01.PEItP, 
Tipo Menor Prego, tendo como objeto o Registro de Preços pare future e eventual aquisição de filtros, lubrificantes e aditivos, destinados a manutenção da 
frota de veículos das Secretaries Diversas do Municipio de Jaguaruana - CE, e que a licitação sere realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com. 
br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 17 de outubro de 2023. JoEferson 
Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento das 
Propostas de Preços da Concorrência Pública N°003.2023, cujo o objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação asfaltica e sinalização 
da Rua Domingos Rodrigues Viana, no Municipio de Paraipaba-CE, de acordo com o Contrato de Repasse n° 923770/2021/MDR/CAIXA. Foi declarada 
vencedora do certame a empress: Brimax Engenharia LTDA, com valor global de R$ 1.118484,17 (Hum milhão, cento e dezoito mil, quatrocentos e oitenta 
e quatro reais e dezessete centavos). Demais informações encontram-se disponíveis no Portal de Licitações do ICE/CE. Fica aberto o prazo recursal, 
previsto no artigo 109, inciso I, alines "h", da Lei de Licitações vigente. Paraipaba-CE, 17 de outubro de 2023. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento das 
Propostas de Preços da Concorrência Pública N°004.2023, cujo o objeto 6 a Connate* de empress para execução de pavimentação asfeltica e sinalização 
em diversas ruas do Municipio de Paraipaba-CE, de acordo com o Contrato de Repasse n° 923264/2021/MDR/CAIXA. Foi declarada vencedora do certame 
a empresa: Brimax Engenharia LTDA, com valor global de R$ 1.194.522,23 (hum milhão, cento e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e 
vinte três centavos). Demais informações encontram-se disponíveis no Portal de Licitações do TCF/CE. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, 
inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações vigente. Paraipaba-CE, 17 de outubro de 2023. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público que ate o dia 
01 de novembro de 2023, as 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.09.26.01-
PE, tipo Menor Preço, tendo como objeto a aquisição de tecidos e aviamentos para confecção de lençóis, cobertores e toalhas de cama para o Hospital e 
Maternidade Nossa Senhora da expects,* do Municipio de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "https://novobbmnet. 
com.brP' acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 17 de outubro de 2023. 
Joeferson Moreira da Silva. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P247071/2023 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23051 — SMS (SRP) (BB N° 1023140) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 31/10/2023 is 09h (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuna e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção básica IV (lista padronizada) destinados 
as unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: btto://licitacoes.sobral.ce.gov.br e A Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 
17 de Outubro de 2023. A Pregoeira — Maria Augusta Silveira. 

FSC 

MISTO 
Papdprodaklo 
• par Le Mr 

rrponolkels 

,F8C.C1213031


